各 位

ACA 株式会社

代表取締役 東 明浩

株式会社熊下工業との資本業務提携に関するお知らせ

ACA 株式会社（以下「弊社」）が運営する大和 ACA 事業承継 2 号投資事業有限責任組合（以下

「大和 ACA 事業承継 2 号ファンド」）は、2025 年 2 月 14 日付けで、石川県七尾市に本社を置く、

工事用モノレールの施工・販売・リース事業を展開する株式会社熊下工業（以下「熊下工業」）との

資本・業務提携を行いましたのでお知らせいたします。

熊下工業の創業オーナーの事業承継ニーズを満たすべく、大和 ACA 事業承継 2 号ファンドによ

る企業の維持・発展を目的として、熊下工業の発行済株式 100％を譲り受けました。

大和 ACA 事業承継 2 号ファンドは、経営管理体制の構築、経営効率化に伴う更なる業容の拡大

等を遂行することで、一層の企業価値向上を目指し積極的に支援してまいります。

＜熊下工業について＞

会社名 ：株式会社熊下工業

代表者 ：代表取締役 熊下 正弘

資本金 ：3 百万円

本社所在地 ：石川県七尾市盤若野町ワ部 33-4

設立 ：2006 年 6 月

事業内容 ：工事用モノレールの施工・販売・リース

URL ： https://kumasita.com/

＜弊社について＞

会社名 ：ACA 株式会社

代表者 ：代表取締役 東 明浩

資本金 ：100 百万円

本社所在地 ：東京都千代田区平河町 2-16-9

URL ： http://www.acainc.jp/

【本件に関する照会先】

ACA 株式会社 担当

竹内 ℡：03-6261-9921

田中 ℡：03-6261-9923

島田 ℡：03-6261-9924